
UCHWAŁA NR XXV.160.2020 

RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 grudnia 2020 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 2021-2031. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 2021-2031, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 
Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Koźmin Wielkopolski, obejmujący limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. 
1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych 
w załączniku nr 2 do uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna 
dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski do przekazania uprawnień do 
zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. 

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski do dokonywania zmian limitów 
zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych 
na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym 
wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa 
w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

§ 5. 
Traci moc Uchwała nr XVII.96.2019 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 28 grudnia 2019 
roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 2020-2031 
z późniejszymi zmianami. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 



UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Koźmin Wielkopolski na lata 2021-2031. 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki 
finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej 
analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć 
z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza 
finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania 
finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski zastosowano wzory 
załączników (załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92) z uwzględnieniem zmian 
wynikających z Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 1 października 
2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1903) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 
2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1381). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski jest 
projekt uchwały budżetowej na 2021 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy 
Koźmin Wielkopolski za lata 2018 i 2019, wartości planowane na koniec III kwartału 2020 roku 
oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych 
ustaw (aktualizacja – lipiec 2020 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego 
wykonania w 2020 roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym planem budżetu Gminy 
Koźmin Wielkopolski na dzień przygotowania projektu. Dodatkowo dokonano korekty w zakresie 
przewidywanego wykonania wydatków bieżących i majątkowych – przewiduje się, iż część z 
nich nie zostanie wykonana. W związku z niższymi, przewidywanymi wydatkami na dzień 
przedłożenia niniejszego projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej, dokonano także 
modyfikacji w zakresie planowanych przychodów budżetu z tytułu kredytów. Prognozuje się, iż 
do końca 2020 roku nie będzie potrzeby zaciągnięcia zobowiązania w kwocie 4.557.953 zł.  

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 
wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, 
sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień 
podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2031. W związku z powyższym, 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Koźmin Wielkopolski została przygotowana na lata 
2021-2031. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres 
prognozy kwoty długu. 

1. Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Koźmin Wielkopolski wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz wskaźnik 



inflacji (CPI) oraz wskaźnik wynagrodzeń. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów 
i wydatków Gminy Koźmin Wielkopolski, co, dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom 
dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja 
ww. wytycznych miała miejsce 19 lipca 2020 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu 
prezentuje tabela 1. 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Wskaźnik 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

PKB 4,00% 3,40% 3,00% 3,00% 3,00% 3,10% 3,10% 

Inflacja 1,80% 2,20% 2,40% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 

Wynagrodzenia 1,50% 1,90% 2,20% 2,70% 2,90% 3,00% 3,00% 

Wskaźnik 2028 2029 2030 2031 

 
PKB 3,00% 2,80% 2,80% 2,70% 

Inflacja 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 

Wynagrodzenia 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 19 lipca 2020 r., (www.mf.gov.pl), Warszawa 2020. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2021 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

2. dla lat 2022-2031 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki 
inflacji, dynamiki PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości 
inwestycyjno-kredytowych gminy. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2021 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2021 rok. Od 2022 roku dochody 
i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz 
wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik. Waga 
zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu 
wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 - wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 - wartość wskaźnika inflacji w roku prognozowanym; 



 - waga przypisana wskaźnikowi CPI, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki PKB; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki PKB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki WB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię. 

2. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Koźmin Wielkopolski dokonano w podziałach merytorycznych, 
a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został 
sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące 
i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

3. subwencję ogólną; 

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy 
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od 
nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

2.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Koźmin Wielkopolski 
oraz przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących 

Wyszczególnienie INF PKB 

dochody z udziału w PIT 0,00% 100,00% 

dochody z udziału w CIT 0,00% 100,00% 

subwencja ogólna 0,00% 100,00% 

dotacje bieżące 0,00% 100,00% 

pozostałe, w tym: 0,00% 100,00% 



z podatku od nieruchomości 0,00% 100,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano 
w oparciu o planowane na 2021 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości 
Gminy Koźmin Wielkopolski, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość wpływów 
z podatku od nieruchomości na 2021 r. ustalono więc na 7.665.472,00 zł. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 
dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną 
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 2022-2031 wzięto pod uwagę założony wskaźnik 
PKB (waga 100%). Zastosowana metodologia prognozowania dochodów z tego tytułu, 
przełożyła się na średnioroczny wzrost wpływów na poziomie ok. 436 tys. zł. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki 
na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2021 rok przyjęto w oparciu 
o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost 
kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa 
w oparciu o prognozowany wskaźnik PKB (waga 100%). 

2.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. 
Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są 
regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na 
rynku nieruchomości. W 2021 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 
578.000,00 zł. Bazując na informacjach o wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich 
latach, należy stwierdzić, że zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest 
minimalne, a sama sprzedaż mienia została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej 
staranności. Wartość zaplanowanych w 2021 roku dochodów ze sprzedaży ma zapewnić m.in. 
sprzedaż nieruchomości, których wykaz zaprezentowano w poniższej tabeli. 



 

Tabela 3. Wykaz nieruchomości planowanych do sprzedaży w 2021 roku 

Położenie 
nieruchomości 

Nr działki i obręb Powierzchnia [ha] Wartość netto Planowany dochód 

Mokronos 126 Mokronos 0,0200 6 800,00 zł 8 000,00 zł 

Koźmin 
Wielkopolski, 
ul. Kopernika 

442/3 Koźmin 
Wielkopolski 

0,5686 454 000,00 zł 550 000,00 zł 

Suma: 558 000,00 zł 

Źródło: Opracowanie własne. 

W kolejnych latach Gmina Koźmin Wielkopolski planuje dalszą sprzedaż nieruchomości 
położonych przy ul. Kopernika. Na dzień sporządzenia projektu zaplanowano także sprzedaż 
działek w 2022 roku o łącznej wartości 580.000 zł. Zasób nieruchomości, którymi dysponuje 
Gmina oscyluje na dużo wyższą wartość, jednakże z uwagi na podejście ostrożnościowe, 
zaplanowano jedynie wpływy ze sprzedaży części nieruchomości położonej przy ul. Kopernika w 
Koźminie Wielkopolskim.  

Należy przy tym nadmienić, iż w kolumnie pomocniczej WPF „2020 przewidywane wykonanie” 
w pozycji [1.2.2] uwzględniono w kwocie 1.019.729,00 zł środki, które Gmina Koźmin 
Wielkopolski otrzymała w 2020 r. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i które w 
budżecie roku 2020 zostały zdeponowane na lokacie. Środki te planuje się przeznaczyć na 
realizację zadań inwestycyjnych w 2021 r. Niniejsze środki zostaną przeznaczone na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. Budowa kanalizacji w ul. Klasztornej w Koźminie Wielkopolskim. 
Zadanie to znajduje się w wykazie przedsięwzięć wieloletnich Gminy. Dodatkowo w pozycji 
w pozycji [1.2.2] kolumnie pomocniczej WPF „2020 przewidywane wykonanie” uwzględniono 
także środki, które nie wynikają bezpośrednio w planu budżetu, a które otrzymano w grudniu w 
ramach II tury Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Środki te zostaną wykorzystane na 
poczet inwestycji majątkowych w 2021 roku. 

3. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Koźmin Wielkopolski dokonano w podziale na kategorie wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych. 

3.1. Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

3. pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 
2021 przyjęto projekt budżetu. W 2021 r. w budżecie Gminy Koźmin Wielkopolski wydatki na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 25.756.328,00 zł, 
co stanowi wzrost w stosunku do przewidywanego wykonania na koniec 2020 r. o kwotę 
2.477.015,94 zł. Od 2022 r. planuje się wyhamowanie dynamiki wzrostu wynagrodzeń, stąd 
prognozę oparto o wskaźnik inflacji (70%) oraz wzrostu wynagrodzeń (30%). Podobne założenia 
przyjęto w przypadku prognozowania pozostałych wydatków bieżących. 



O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych 
wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji jest uzasadniona, o tyle wydatki 
związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od postanowień zawartych w umowach 
kredytowych, pożyczkowych i emisji obligacji. 

Tabela 4. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków bieżących 

Wyszczególnienie INF PKB WYNAGRODZENIA 

wynagrodzenia 
i pochodne 

70,00% 0,00% 30,00% 

inne 70,00% 0,00% 30,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również 
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Dodatkowo, 
w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 

3.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto 
w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 
2021-2024. W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak, aby pokryły 
pozostałą po spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków. 

W wykazie przedsięwzięć wieloletnich, w części 1.1., obejmującej wydatki na programy, projekty 
lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych ujęto zadanie pn. Klub 
Malucha dla Gminy Koźmin Wielkopolski. Zaplanowany limit wydatków na to przedsięwzięcie w 
2021 roku wynosi 578.144,00 zł, obejmuje on środki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w wysokości 506.864,00 zł oraz wkład ze środków własnych na 
realizację zadania, klasyfikowany w budżecie z czwartą cyfrą paragrafu „0” w wysokości 
71.280,00 zł. W związku z tym, w celu przedstawienia prawidłowego obrazu realizowanego 
zadania, w pozycji 1.1.1.1. w kolumnie roku 2021 wykazano łączne, planowane wydatki bieżące 
na to zadanie w 2021 roku. 

4. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne 
o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków 
bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. W całym prognozowanym okresie 
utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu bieżącego). 

Tabela 5. Wynik budżetu Gminy Koźmin Wielkopolski 

 2021 2022 2023 2024 

Dochody 67 774 773,00 70 035 614,00 71 539 282,00 73 685 460,00 

Wydatki 73 959 100,00 68 909 710,28 69 733 378,28 71 699 556,28 

Wynik budżetu -6 184 327,00 1 125 903,72 1 805 903,72 1 985 903,72 

 2025 2026 2027 2028 



Dochody 75 896 024,00 78 248 802,00 80 674 514,00 83 094 748,00 

Wydatki 73 810 120,28 76 162 898,28 78 408 108,56 81 608 844,28 

Wynik budżetu 2 085 903,72 2 085 903,72 2 266 405,44 1 485 903,72 

 2029 2030 2031 

 
Dochody 85 421 400,00 87 813 199,00 90 184 155,00 

Wydatki 83 635 496,28 86 227 295,28 88 641 330,86 

Wynik budżetu 1 785 903,72 1 585 903,72 1 542 824,14 

Źródło: Opracowanie własne. 

5. Przychody 

W budżecie Gminy Koźmin Wielkopolski na 2021 r. zaplanowano przychody w wysokości 
7.500.230,72 zł. Obejmują one: 

1. w kwocie 5.460.772,72 zł przychody z tytułu kredytów, pożyczek lub emisji papierów 
wartościowych oraz 

2. w kwocie 2.039.458,00 zł nadwyżkę z lat ubiegłych. 

Planowana w budżecie Gminy Koźmin nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych dotyczy środków z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które wpłynęły na konto bankowe Gminy w 2020 
roku. Przewiduje się, że do końca roku budżetowego 2020 środki nie zostaną one wydatkowane, 
w związku z powyższym, w budżecie Gminy na 2021 r. zaplanowano przychody na §905, który 
obejmują przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach. Jak wspomniano we wcześniejszej części dokumentu, środki zostaną 
przeznaczone m.in. na realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa kanalizacji w ul. 
Klasztornej w Koźminie Wielkopolskim oraz realizację innych wydatków majątkowych, zgodnie z 
załącznikiem Nr 2C do uchwały w sprawie budżetu Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. na rok 2021.  

W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązanie w kwocie 5.460.772,72 
zł. W ramach tej kwoty, zaplanowano przychód w wysokości 2.500.000 zł, stanowiący pożyczkę 
z Banku Gospodarstwa Krajowego JESSICA 2 na realizację projektu inwestycyjnego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). 
Zaciągnięcie pożyczki ma na celu realizację projektu inwestycyjnego pn. Zamiana sposobu 
użytkowania istniejącego budynku dydaktycznego na obiekt administracji publicznej wraz z jego 
rozbudową, przebudową i częściową rozbiórką. Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim dniu 
27 października 2020 r. podjęła uchwałę nr XXIII.150.2020 w sprawie zaciągnięcia w/w 
zobowiązania. Zaciągnięcie zobowiązania nastąpi w 2021 roku.  

W WPF Gminy Koźmin Wielkopolski uwzględnia się również spłatę zobowiązania planowanego 
do zaciągnięcia w 2021 r. w wysokości 2.960.772,72 zł. Spłatę niniejszego zobowiązania 
zaplanowano do 2031r., z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetu.  

6. Rozchody 

Na dzień 31.12.2020 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej 
obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji 



wynosi 13 611 590,34 zł, a jego spłata planowana jest do roku 2031. W WPF Gminy Koźmin 
Wielkopolski uwzględnia się również spłatę zobowiązań planowanych do zaciągnięcia w 2021 r. 
w łącznej wysokości 5.460.772,72 zł., w tym 2.500.000 zł pożyczki z Banku Gospodarstwa 
Krajowego JESSICA 2.   

Tabela 6. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Koźmin Wielkopolski 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 

Zobowiązania 
historyczne 
(podpisane umowy) 

1 315 903,72 1 115 903,72 1 765 903,72 1 765 903,72 

Kredyt planowany 0,00 10 000,00 40 000,00 220 000,00 

Roczna spłata 
zobowiązań 

1 315 903,72 1 125 903,72 1 805 903,72 1 985 903,72 

Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 

Zobowiązania 
historyczne 
(podpisane umowy) 

1 765 903,72 1 765 903,72 1 765 903,72 965 903,72 

Kredyt planowany 320 000,00 320 000,00 500 501,72 520 000,00 

Roczna spłata 
zobowiązań 

2 085 903,72 2 085 903,72 2 266 405,44 1 485 903,72 

Wyszczególnienie 2029 2030 2031 

 

Zobowiązania 
historyczne 
(podpisane umowy) 

1 065 903,72 165 903,72 152 553,14 

Kredyt planowany 720 000,00 1 420 000,00 1 390 271,00 

Roczna spłata 
zobowiązań 

1 785 903,72 1 585 903,72 1 542 824,14 

Źródło: Opracowanie własne. 

Należy wskazać, iż pomiędzy kwotą długu wykazaną w kolumnach dotyczących lat 
historycznych „2020 III kwartał” oraz „2020 przewidywane wykonanie” występuje rozbieżność na 
kwotę 4.557.953 zł. Rozbieżność ta wynika z planowanego do zaciągnięcia na dzień 30 
września 2020 r. zobowiązania. Przewiduje się, iż niniejsze zobowiązanie nie zostanie 
zaciągnięte. W związku z powyższym, w celu zachowania realistyczności Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 2021-2031, niniejsze zobowiązanie nie zostało 
ujęte w pozycji [6] w kolumnie „2020 przewidywane wykonanie”. Przewiduje się, iż nie zostanie 
wykonana część wydatków bieżących oraz majątkowych (z uwagi m.in. na opóźnienia wywołane 
trudną sytuacją epidemiologiczną w kraju). W związku z powyższym dokonano stosownych 
korekt. 

7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik 
zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i ich obsługi 
do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele 
bieżące nie może przekroczyć wskaźnika maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego 
wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy. 

Od 1 stycznia 2020 r. wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został uzupełniony o umowy, które 
wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu czy emisji papierów 
wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku). Włączenie do wskaźnika obsługi 



zadłużenia ww. umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak również wydatków bieżących na ich 
obsługę (odsetki, prowizje, opłaty). 

Natomiast na podstawie art. 15zob ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, ustalając relację 
ograniczającą wysokość spłaty długu JST: 

1. na lata 2020-2025 wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają pomniejszeniu 
o wydatki bieżące na obsługę długu; 

2. na rok 2021 i lata kolejne wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają 
pomniejszeniu o wydatki bieżące poniesione w 2020 r. w celu realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Kształt indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia został obliczony zgodnie z wytycznymi dla 
okresów dostosowawczych, tj.: 

1. na lata 2020-2025 w oparciu o art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. 
o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw; 

2. od roku 2026 w oparciu o art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

Tabela 7. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

2021 2022 2023 2024 2025 

Obsługa zadłużenia (fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

3,66% 3,28% 4,60% 4,70% 4,64% 

Maksymalna obsługa zadłużenia 
(wg planu po III kwartale 2020) 

9,27% 7,41% 6,42% 7,33% 7,97% 

Maksymalna obsługa zadłużenia 
(wg przewidywanego wykonania 
2020) 

11,42% 9,57% 8,57% 7,33% 7,97% 

Zachowanie relacji z art. 243 
(w oparciu o przewidywane 
wykonanie) 

Tak Tak Tak Tak Tak 

2026 2027 2028 2029 2030 
Obsługa zadłużenia (fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

4,38% 4,46% 2,87% 3,23% 2,74% 

Maksymalna obsługa zadłużenia 
(wg planu po III kwartale 2020) 

7,37% 7,24% 7,95% 8,71% 9,24% 

Maksymalna obsługa zadłużenia 
(wg przewidywanego wykonania 
2020) 

8,30% 8,16% 7,95% 8,71% 9,24% 

Zachowanie relacji z art. 243 
(w oparciu o przewidywane 
wykonanie) 

Tak Tak Tak Tak Tak 

2031 
Obsługa zadłużenia (fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

2,54% 

Maksymalna obsługa zadłużenia 
(wg planu po III kwartale 2020) 

9,67% 

Maksymalna obsługa zadłużenia 
(wg przewidywanego wykonania 
2020) 

9,67% 

Zachowanie relacji z art. 243 
(w oparciu o przewidywane 
wykonanie) 

Tak 



 
Źródło: Opracowanie własne. 

Graficzne przedstawienie relacji prezentuje wykres poniżej. 

 

Sytuacja Gminy Koźmin Wielkopolski jest stabilna. Gmina terminowo reguluje swoje 
zobowiązania, a w całym okresie prognozy zachowana zostanie zarówno nadwyżka bieżąca 
(art. 242) jak i relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Planowany pierwotnie w 2020 r. 
przychód nie zostanie wykonany, a to z kolei skutkuje zmniejszeniem kosztów odsetkowych i ma 
wpływ na obniżenie wskaźnika faktycznej obsługi zadłużenia. Z uwagi na trudną sytuację 
epidemiologiczną w kraju, nie zostanie zrealizowana część wydatków majątkowych (opóźnienia 
w realizacji inwestycji) oraz na mniejszym poziomie wykonana zostanie część wydatków 
bieżących, co zaprezentowano poprzez stosowne korekty w kolumnie pomocniczej do obliczeń 
w WPF „2020 przewidywane wykonanie”. Należy podkreślić, iż sytuacja finansowa Gminy 
Koźmin Wielkopolski jest na bieżąco monitorowana. 

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

Planowana obsługa zadłużenia

Faktyczna obsługa zadłużenia

Obsługa zadłużenia (fakt. i plan. po wyłączeniach)

Maksymalna obsługa zadłużenia



���������	
�	�

�	�������	
�	������������
�	
���	������������

������� !"#$�#$�
%&�'&%�(�()�)*+*
*%�$,+*(-�
-.+�-,�'(�
.&%,)/*

%&�'&%&-� &(&%
&�!0(1$����#��'

%&�'&%�(�()�)*+*
*%�$,+*(-�
-.+�-,�'(�
.&%,)/*

%&�'&%&-� &(&%
&�!0(.2,-#��'

�(.&%,)/*(&%
#$�2*�'&3&4�$

�()�)*+*(%&),�5$(&2,�
42&%/!-

.2���#,��&#��'(#,
$#-��)��5�

�()� &6

�()� &6 -()�36

-()�36

7. 8 898 89898 8989: 8989; 8989< 8989= 8989=98 89: 89:98 89:9:

:>:8 ?@(@@<(@@;A>> ?@(8@8(@@;A>> 8:(<;:(<;@A>> ;>>(>>>A>> 8?(>>B(>C=A>> :8(;::(?<>A>> 8@(8>@(?88A>> @(??=(<@:A>> ?>;(>>>A>> =@C(>>>A>> >A>>

:>:: @>(>;=(?8<A>> ?B(<==(?8<A>> 8:(C==(8<>A>> ;8>(:>>A>> 8?(==;(;B<A>> ::(><@(?8>A>> 8@(?CB(:@>A>> @(B<=(@<<A>> =C>(>>>A>> =C>(>>>A>> >A>>

:>:; @8(=;B(:C:A>> @8(=;B(:C:A>> 8;(:<>(@B<A>> ;8B(=>?A>> 8@(><B(BB?A>> ::(@>B(>;CA>> 8C(:8B(B<CA>> C(8C<(88?A>> >A>> >A>> >A>>

:>:< @;(?C=(<?>A>> @;(?C=(<?>A>> 8;(?;C(>8CA>> ;:B(>B8A>> 8@(=?8(<B?A>> :;(;B>(;>BA>> 8C(@??(=<?A>> C(<:B(?;BA>> >A>> >A>> >A>>

:>:= @=(CB?(>:<A>> @=(CB?(>:<A>> 8<(><@(8=BA>> ;;C(B?<A>> 8C(>CC(;<8A>> :<(>B:(>8CA>> 8B(;:B(=<:A>> C(?C:(=:CA>> >A>> >A>> >A>>

:>:? @C(:<C(C>:A>> @C(:<C(C>:A>> 8<(<C:(?:8A>> ;<B(<@:A>> 8C(?<B(>C>A>> :<(C;C(C@8A>> 8B(B:C(@=CA>> C(B=8(?C?A>> >A>> >A>> >A>>

:>:@ C>(?@<(=8<A>> C>(?@<(=8<A>> 8<(B;8(=C:A>> ;?>(;>?A>> 8B(::@(:>8A>> :=(?>C(C@?A>> :>(=<?(=<BA>> B(::B(8CCA>> >A>> >A>> >A>>

:>:C C;(>B<(@<CA>> C;(>B<(@<CA>> 8=(;@B(=:BA>> ;@8(88=A>> 8B(C><(>8@A>> :?(;@@(8<:A>> :8(8?:(B<=A>> B(=>?(>?<A>> >A>> >A>> >A>>

:>:B C=(<:8(<>>A>> C=(<:8(<>>A>> 8=(C8>(8=?A>> ;C8(=>?A>> :>(;=C(=:BA>> :@(88=(@>:A>> :8(@==(=>@A>> B(@@:(:;<A>> >A>> >A>> >A>>

:>;> C@(C8;(8BBA>> C@(C8;(8BBA>> 8?(:=:(C<>A>> ;B:(8CCA>> :>(B:C(=?CA>> :@(C@<(B<:A>> ::(;?<(??8A>> 8>(><=(C=@A>> >A>> >A>> >A>>

:>;8 B>(8C<(8==A>> B>(8C<(8==A>> 8?(?B8(??@A>> <>:(@@@A>> :8(<B;(?;BA>> :C(?:@(=?=A>> ::(B?C(=>@A>> 8>(;8@(>B=A>> >A>> >A>> >A>>

DEFGHIJKJLJM



����������	
�	
�

�� 
 
�� 
���� 
���
 
���
�� 
���� 
������ 
�����
 
�
 
�
��

�������

������

������ ������

������


������

������


�
����


�
� ������������� ���

����
��� 
�������
���� ���� ���� ���������� ���� ���� ������������ ���������������� ����������


�

 �����������
� ���������
��� 
��
��������� ���� ���� ����

���� ���� ���� 
�
���
���
� 
�
���
���
����� ����


�
� �����������
� ���
��������� 
������
����� ���� ���� ����
����� ���� ���� �������
��
� �������
��
����� ����


�
� �����������
� ��������
���� 
������
�
��� ���� ���� ����
����� ���� ���� ����������
� ����������
����� ����


�
� ��������
��
� ���������
��� 
������������ ���� ���� ���������� ���� ���� 
��
������
� 
��
������
����� ����


�
� �����
�����
� ����
�������� 
������
�
��� ���� ���� 
�
������� ���� ���� 
���������
� 
���������
����� ����


�
� ������������� ������������� 
������������ ���� ���� ���������� ���� ���� 
����������� 
��������������� ����


�
� �����������
� ������������� ������������� ���� ���� ���������� ���� ���� ��
�������
� ��
�������
����� ����


�
� �����������
� ������������� ������������� ���� ���� ����
���� ���� ���� ��
�������
� ��
�������
����� ����


��� ���

��
���
� ������������� �
��

������� ���� ���� ��������� ���� ���� ����������
� ����������
����� ����


��� ������������� ��������
���� ���������
��� ���� ���� ��������� ���� ���� ������������ ���������������� ����

� !"#$%&%'%(



����������	
�	
�

�� 
 
�� � ��� ����� ��� ����� ��
 ��
��

�������

������������ ������

������

���� �������
����� ���� �������
���� ������������ ������������ ���
�������� ���
�������� ���� ����

���� ��������
��� ��������
��� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

���
 ��������
��� ��������
��� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

���� ��������
��� ��������
��� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

���� ��������
��� ��������
��� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

���� ��������
��� ��������
��� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

���� ������������ ������������ ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

���� ��������
��� ��������
��� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

���� ��������
��� ��������
��� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

��
� ��������
��� ��������
��� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

��
� ������������ ������������ ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

 !"#$%&'&(&)



����������	
�	
�

�� 
�
 
�
�� 
�� 
���� � ��� �����

�������

������

�������

������� �������

������ ������

�������

���� ���� ���� ���� ���� ������������ ������������ ���� ���� ����

���� ���� ���� ���� ���� ������������ ������������ ���� ���� ����

���� ���� ���� ���� ���� ������������ ������������ ���� ���� ����

���
 ���� ���� ���� ���� ������������ ������������ ���� ���� ����

���� ���� ���� ���� ���� ������������ ������������ ���� ���� ����

���� ���� ���� ���� ���� ������������ ������������ ���� ���� ����

���� ���� ���� ���� ���� ������
���

 ������
���

 ���� ���� ����

���� ���� ���� ���� ���� ��
��������� ��
��������� ���� ���� ����

���� ���� ���� ���� ���� ������������ ������������ ���� ���� ����

���� ���� ���� ���� ���� ������������ ������������ ���� ���� ����

���� ���� ���� ���� ���� ���
����
��
 ���
����
��
 ���� ���� ����

� !"#$%&%'%(



����������	
�	
�

�� 
������ 
�������� 
�������� 
�������� 
�� � ��� ���

�������������������������

���

����� ���!�"	�"���	
��"����#�"��
��$��������#��!� 
%�"��"��!����&������"�

'$��	��#"�����!������ $�����	����	��!�#�#"�������"�"����"�'$���(����
%
�����'��������"
$��(���������

�������

"���%�


�����&

�)�� )�)) )�)) )�)) )�)) )�)) ����
��&
*��& )�)) ��*&��+���)) ��*+����*�)))�))

�)�� , , , , )�)) �����)�


��� )�)) ���+���
��)) ���+���
��)))�))

�)�� , , , , )�)) �&�+�&��
��*) )�)) ���)��
�*�)) ���)��
�*�)))�))

�)�& , , , , )�)) ���+�+��&+��+ )�)) ������&�
�)) ������&�
�)))�))

�)�
 , , , , )�)) �)��
��+&&�&� )�)) &��)���
��)) &��)���
��)))�))

�)�� , , , , )�)) +�����*&)��& )�)) &���)�����)) &���)�����)))�))

�)�� , , , , )�)) ��&))�
�
��) )�)) 
��

�
���)) 
��

�
���)))�))

�)�+ , , , , )�)) &�*�&�����
+ )�)) 
���)��+��)) 
���)��+��)))�))

�)�* , , , , )�)) ����+�����+� )�)) ��)�)�))��)) ��)�)�))��)))�))

�)�) , , , , )�)) ��
&��+�&��& )�)) ���&*��+
�)) ���&*��+
�)))�))

�)�� , , , , )�)) )�)) )�)) ��
+������)) ��
+������)))�))

-./012343536



����������	
�	
�

�� 
�� 
�� 
�� 
���� 
�� 
����

�����	
��������������
����

���� ��  ! "��"! #��$! �����! %&' %&' ���!

���� ���
!  �$#! $���! #�"$! %&' %&'
���!

���� �� �! $� $!  ���! 
�"$! %&' %&'$� $!

���� ��$�! 
���! $���! $���! %&' %&'
���!

���" �� �! 
�$�! $�#$! $�#$! %&' %&'(

��� ���
! #���! $��$! 
���! %&' %&'(

���$ ��� ! #�
#! $���! 
�� ! %&' %&'(

���
 ��
$! �����! $�#"! $�#"! %&' %&'(

���# ����! ���"�! 
�$�! 
�$�! %&' %&'(

���� ��$�! ��� #! #���! #���! %&' %&'(

���� ��"�! ���$�! #� $! #� $! %&' %&'(

)*+,-./0/1/2



����������	
�	
�

�� 
�� 
����

�����
��������	���
�������������������
������


������

�������
��� ������	�
��������!���������
��"�����	
�
#
	�	����	���
���
�$����������!
����������������
��������������������

%�������


��

�������
��� �������	�
��������!���������
��"�����	
�
#
	�	����	���
���
�$����������!
����������������
�������������������
������


����

�����
��������	���
�������������������
������


������ 
�% 
�%��

&
	�	����	
�����������!�������������"�����'�����
����	���������
�$����������!��������������������������������������
�%�������

�����(�����(

�����( �����( �����(


�%����

#
	�	����	�
�������


�������	��
�������
��������������
������

�����(

�)�� �))�*%�!)) �))�*%�!)) +,*�)-%!)) )!)) )!)) )!)) �),�-,+!)) �),�-,+!)) +�-�+%�!))

�)�� )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) �,
����!�) )!)) )!))

�)�% )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!))

�)�+ )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!))

�)�� )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!))

�)�, )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!))

�)�* )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!))

�)�- )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!))

�)�
 )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!))

�)%) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!))

�)%� )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!)) )!))

./0123454647



����������	
�	
�

��

��
���
����������
	�����������
������������
��
�	
�

�
	�	����	���
�
�
��������
����
����������������
����� ������!�����"�

#�������

$�%

��
���
����������
	�����������
������������
��
�	
�

�
	�	����	���
�
�
��������
����
����������������
����� ������!�����"
������

$�%�!

�
	�	����	�
���
���


�������	��
�������
 ������!�����"
������

$�%�!�!

��
���
����&��
�
�
�������������
������������""'
�����#�����%�������

!(�! !(�!�!

���������

!(�!�"

��
���
��
�)����	�
������
������	���

��	
��
�
	�	������
����
�
��	���
����
��	���
�����
����
��

�
�����	��

!(�"

��
���
�	�������&
�����
���*

���������	�����
��
������
�
��

��������
������������	
��
����
�
��	���
����
��	���
�����
����
��

�
�����	��

!(�#

������+�����+

!(�% !(� 

,����������
���*
��	
����������
�����&�
�������
��
	����&
�������
�
�������
��	���
�����
���*���
�
��

���	����

������������	���
�������
�����
������������	���

-	���������������	
�������������	�����������
�����
	�	������

�����+

�
�)���

"("! (�(( (�(( (�(( '�'$%�!!'�%$ '.%�#/.�%$ '�(!$�."$�(( (�(( (�(( (�(( (�((

"("" (�(( (�(( (�(( "�/!#�"%(�'#  /!�"%(�'# "�"#"�(((�(( (�(( (�(( (�(( (�((

"("# (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�((

"("% (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�((

"(" (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�((

"("' (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�((

"(". (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�((

"("/ (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�((

"("$ (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�((

"(#( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�((

"(#! (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�(( (�((

012345676869



����������	
�	
�

�� 
��� 
��� 
����
 
����� 
������
 
������
�
 
����� 
���

�����	
�����
������������
���� 
�������	�����
!
�"
������������
���� 
#�$�	���	���
%�&!
����#��$��
�"#'������(


��)

*	%�&!�����"�"���	
�����������&�	��(�$�����&
��(�%
	�	�����(

����!+

����!+

����!+


��
� 
��



���
 
��
,�)�� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � ��

���� 
�

,�)�� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� - � �� � ��

���� 
���,�)�� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� - � �� � ��

���. 
���,�)�� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� - � �� � ��

���, 
���,�)�� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� - � �� � ��

���� 
���,�)�� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� - � �� � ��

���� 
���,�)�� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� - � �� � ��

���� )�,�)�� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� - � �� � ��

���) 
���,�)�� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� - � �� � ��

���� 
�,�)�� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� - � �� � ��

���
 
,��,,� 
. � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� - � �� � ��

/01234565756



���������	
�	�

�	�������	
�	������������
�	
���	������������

�������� !

"#$# %& �&�'�()*
+),-�.��&

�,$��'), '&*-&�*/0
���1,�-/23(&

4�1).�1)&*' &(2'

53( -)�-&�!&,�
6'-&-.��)

"'7'��898: "'7'��8988 "'7'��898; "'7'��898<
"'7'�

 �0��'3 &=

4, >�

: ?�,&��'�-&�$1 ),.'@� '@('&A�BC!)7�D:#:E:#8E:#;F :<�:G<�9HIJ9I H�HK<�::HJ<K 8�I:;�8<9JH; 9J99 9J99 K�<KK�KLLJ:8

:#& A���,&��'�0')M3() :�LG:�KGKJ9I HL<�;ILJ<K GI:�8<9JH; 9J99 9J99 :�8<I�8<IJ:8

:#0 A���,&��'�7&23����) :8�<98�:9KJ99 H�9:K�L8KJ99 8�8;8�999J99 9J99 9J99 I�8G:�L8KJ99

:#:
?�,&��'�-&�$1�B1&7�J�$1�2)����*/0� &,&-'&� �'3 &-)� �$1�B1&7&7'�1)&*' ��&-�7'� �/, '&!)7�N1�,�C�J�����C1�(O�7��&
��&1�#G�/.�#:�$���8�'�;�/.�&��� �,-'&�8L�.')1$-'&�899K#1#���6'-&-.&(O�$/0*'( -�(O�D> #P#%1�:GLJ�$� #:8<9J �$CQ-# 7#FJ� 
�)B�R

:�;GK�H;;J89 GLI�:<<J99 GHK�8G:J89 9J99 9J99 :�:<L�;KGJ89

:#:#: A���,&��'�0')M3() :�;GK�H;;J89 GLI�:<<J99 GHK�8G:J89 9J99 9J99 :�:<L�;KGJ89

:#:#:#:
S*/0�T&*/(O&�,*&�U7'-��S�Q7'-�?')*��$�*.�'�A�V�$1&�&�2&��N('�M�('&
7'). �&=(C�

P1 3,�T'&.�&�'�U7'-�
S�Q7'-�?')*��$�*.�'

8989 8988 :�;GK�H;;J89 GLI�:<<J99 GHK�8G:J89 9J99 9J99 :�:<L�;KGJ89

:#:#8 A���,&��'�7&23����) 9J99 9J99 9J99 9J99 9J99 9J99

:#8 ?�,&��'�-&�$1�B1&7�J�$1�2)����*/0� &,&-'&� �'3 &-)� �/7��&7'�$&1�-)1.��&�$/0*'( -�A$1��&�-)B�J� ��)B�R 9J99 9J99 9J99 9J99 9J99 9J99

:#8#: A���,&��'�0')M3() 9J99 9J99 9J99 9J99 9J99 9J99

:#8#8 A���,&��'�7&23����) 9J99 9J99 9J99 9J99 9J99 9J99

:#; ?�,&��'�-&�$1�B1&7�J�$1�2)����*/0� &,&-'&�$� �.�&!)�D'--)�-'M���7')-'�-)���$���:#:�'�:#8FJ ��)B� :8�LK<�<;<JII H�::G�KL8J<K 8�8<;�KIKJ<; 9J99 9J99 I�;G8�GI:JK8

:#;#: A���,&��'�0')M3() ;K8�;8GJII KH�8<;J<K ::�KIKJ<; 9J99 9J99 :99�IG8JK8

:#;#:#:
WXYZ%[T\[+Z�>Z%]̂ _�A�\%X̀ Y%̀ XW�\%̀ Z�V1�2)���̂�61��&�[ ��!&
?')*��$�*.�&a8989�A�V�,-').')-')���7$)�)-(2'�-&/( �(')*'�'�/( -'C�

P1 3,�T'&.�&�'�U7'-�
S�Q7'-�?')*��$�*.�'

89:I 8988 8<�99IJ99 L�;I9J99 <�K89J99 9J99 9J99 <�K89J99

:#;#:#8
T/*�',)��1�A�-&2)7�,)��1&(2'�N�'3�)( -)2�A�V�$1&�&��' )1/-�/�T'&.�&�'
$1�7�(2&

P1 3,�T'&.�&�'�U7'-�
S�Q7'-�?')*��$�*.�'

89:I 898: :IL�<8<JGK GG�G<KJ9H 9J99 9J99 9J99 GG�G<KJ9H

:#;#:#;
P7��&���7$*)�.��)2�,�.�&���$&*'�&�B& ��)B���A�b&.$���2)-')
 &$��1 )0��&-'&�-&�$&*'���B& ��)

P1 3,�T'&.�&�'�U7'-�
S�Q7'-�?')*��$�*.�'

89:I 898: ;9�999J99 I�999J99 9J99 9J99 9J99 I�999J99

:#;#:#<
P7��&���N�'&,( )-')�/.!/B�)*)��1�-'( -�(O�A�\%̀ Z�A�V�$1&�&�2&��N('
M�('&�7'). �&=(C�

P1 3,�T'&.�&�'�U7'-�
S�Q7'-�?')*��$�*.�'

89:L 898: :8K�HIGJ99 :I�8<GJ99 9J99 9J99 9J99 :I�8<GJ99

:#;#:#G
b&�/$��1 �*)�-')2�*'()-(2'�.�.�)7/�'-6�17&��( -)B��WV*&-��&-')�'
Y)&*' &(2&�c/,M)�/�+[X��1& �1)2).�1�b&&-B&M��&-'&�d1�,�C�
c/,M)����(O�+[X�A�V�$1&�&�'-61&.�1/��/1��'-6�17&��( -)2

P1 3,�T'&.�&�'�U7'-�
S�Q7'-�?')*��$�*.�'

8989 8988 8:�89IJ8K L�9HKJ<; L�9HKJ<; 9J99 9J99 :<�:;IJIH

:#;#8 A���,&��'�7&23����) :8�<98�:9KJ99 H�9:K�L8KJ99 8�8;8�999J99 9J99 9J99 I�8G:�L8KJ99

:#;#8#: c/,��&�/*#�X��&1��&�%1�LH:GKK���S�Q7'-')�?*�$#
P1 3,�T'&.�&�'�U7'-�
S�Q7'-�?')*��$�*.�'

89:K 8988 K;8�;I9J99 :99�999J99 HIK�999J99 9J99 9J99 LIK�999J99

:#;#8#8
V*&-�,��&$'�&*' ��&-'&�SPS�[$#� ��#�#�A�b�'@�. )-')��&$'�&!/
 &�!&,��)B��.$C!�'

P1 3,�T'&.�&�'�U7'-�
S�Q7'-�?')*��$�*.�'

89:H 898: ;�LI9�999J99 899�999J99 9J99 9J99 9J99 899�999J99

:#;#8#;
b&7'&-&�.$�.�0/�/M�����&-'&�'.�-')23()B��0/,�-�/�,�,&���( -)B�
-&��0')����&,7'-'.�1&(2'�$/0*'( -)2��1& � �2)B��1� 0/,��3J�$1 )0/,��3
'�( @N('��3�1� 0'C1�3�A�V�$1&�&�2&��N('�M�('&�7'). �&=(C�

P1 3,�T'&.�&�'�U7'-�
S�Q7'-�?')*��$�*.�'

8989 8988 ;�:LG�999J99 8�G99�999J99 ;99�999J99 9J99 9J99 8�I99�999J99

:#;#8#< Y� 0/,��&�0/,�-�/�$1 ��/*#�e*�1'&=.�')2���S�Q7'-')�?*�$#
P1 3,�T'&.�&�'�U7'-�
S�Q7'-�?')*��$�*.�'

89:I 8988 8�9;9�999J99 :�G99�999J99 <K;�999J99 9J99 9J99 :�KK;�999J99

[�1�-&�:� �8



���� ��������	
�
�

������

�
����

����������
����
�����	�

���
���
�����	��

��	��
������
�
��������


��������� ���������� ���������! ���������"
�����

���������#

�
 $�

 �!���%
&�
������������	���������'��������
����'�(����
�)�����*�+������
�����������������������	���
�

,���
�-��������.����
'�(����)�
���������

���� ���  �� /�0�/1��  �� /�0�/1�� �1�� �1�� �1��  �� /�0�/1��

 �!���2
+��
��
����
��3������4����	��
3������
��	���5	��'�(����)�����*
+����������������������
��3��
�

,���
�-��������.����
'�(����)�
���������

���� ����  �"2%����1�� 0������1�� 0%�����1�� �1�� �1��  �"%�����1��

6�����������


